GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
GABINETE DA REITORIA

_______________________

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 – Pimenta – CEP.: 63.100-000 – FAX.N° (88) 31021218
Fone (088) 3102 1213 email: gabinete@urca.br – Crato – CE www.urca.br

PROVIMENTO Nº 027/2021-GR

O REITOR DA UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA, no uso das
atribuições que lhe conferem o Art. 15, inciso XIII do Estatuto desta IES, aprovado pelo
Decreto Estadual nº 18.136/86, e o Art. 23 do Regime Interno da URCA, e

CONSIDERANDO a necessidade de aprovação do Calendário Acadêmico 2021.1 desta
IES, para a Unidade Descentralizada de Iguatu;

CONSIDERANDO a divulgação do resultado do Processo Seletivo Unificado 2021.1,
destinado ao ingresso nos cursos de graduação da Universidade Regional do Cariri,
ocorrido na data de 13 de julho de 2021.

CONSIDERANDO que o aguardo da tramitação da matéria no Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CEPE), causaria prejuízos ao andamento das atividades acadêmicas
na referida Unidade Descentralizada.

RESOLVE ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE:

Art. 1º - Aprovar o Calendário Acadêmico 2021.1 da Unidade Descentralizada de Iguatu,
em anexo, que se faz parte integrante deste Provimento.

Art. 2º - Este Provimento entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Reitoria da Universidade Regional do Cariri, em Crato (CE), aos 13 de julho de 2021.

Prof. Dr. Francisco do O’ de Lima Júnior

REITOR

mailto:gabinete@urca.br

	PROVIMENTO Nº 027/2021-GR
	Reitoria da Universidade Regional do Cariri, em Cr
	REITOR